
一般社団法人 横浜市都筑区医師会 

 

 

 

 

 

 

 

各事業所より、新年のご挨拶を申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和８年 １月号 

こ ん に ち は 

訪 問 介 護 

明けましておめでとうございます。今年

は 60 年に一度の丙午（ひのえうま）の年

で、馬のように前進するパワフルな年でも

あります。世の中は物価上昇や人材確保、

災害等、厳しい現実もありますが、新年の

スタートは前進を目指し、尚且つチームワ

ークや協調性を大切に職員一同努めてま

いりたいと思います。本年もどうぞよろし

くお願いいたします。 

訪 問 看 護 

あけましておめでとうございます。

厳しい寒さの中でも梅のつぼみが膨ら

み花を咲かせ、その香りに癒され春が

近づいていることを感じます。 

今年も初心を忘れず、培ってきた経

験を活かし、自分たちのケアを振り返

り“馬のように力強く、そして穏やかに

ご利用者・ご家族と共に歩んでいきた

い”と思っております。本年もよろしく

お願いいたします。 

ナーシングホーム 

旧年中は、ナーシングホームをご利用い

ただき、誠にありがとうございました。 
2026 年は午年です。午（うま）は、一歩

一歩前に進みながら、人を乗せて共に歩む

存在といわれています。私たちも、ご利用

者・ご家族と歩幅を合わせ、日々の不安や

困りごとに寄り添いながら、住み慣れた家

で安心して、暮らし続けていただけるよ

う、心を込めて支援してまいります。 

居 宅 支 援 

2026 年は『丙午（ひのえうま）』。干

支の中でも午は、勢いのある年、前向き

な動きを生む年と言われています。ま

た、神の使いでもある馬は、願いを届け

る存在、福を運ぶ動物として特別な意

味も持っています。そんな年になりま

すように『馬到成功（ばとうせいこ

う）』。物事を始めた途端、まるで馬が駆

けつけるように素早く、すぐに成功を

収めるという意味です。居宅支援に携

わるスタッフ６名が、ご本人は勿論、ご

家族の思いも丁寧にお聞きし、皆様が

少しでもご自宅で落ち着いて過ごされ

ることを願ってご支援をさせて頂くよ

う努めて参ります。 

今年も宜しくお願い 

いたします。 

事 務 

明けましておめでとうございます！！午

年の今年は、馬のように軽やかに、前向き

に走っていきたいですね♪昨年も皆さまに

支えていただきながら、事務の仕事に取り

組むことができました。今年も丁寧さと明

るさを大切に、在宅事業部の事務員として

沢山の元気と安心をお届けしますっ！本年

もよろしくお願いいたします(*^^*)☆彡 



こんにちは 令和８年 １月号

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

ご意見、ご要望などございまし

たら、いつでも遠慮なく、ご連絡いただ

けますようお願い申し上げます。 

９１３－５１８１ 統括管理者 宮島 

【目安箱】 

ナーシングだより ～12 月 26 日にクリスマス会を開催しました～ 

ハンドベルとピア 
ノ、サックス演奏 
を披露。今年は壮 
大な獅子舞の演舞 
もあり、参加され 
た皆さまから盛大 
な拍手が沸き起こ 
る、笑顔溢れる会 
になりました(*^^*)   サックスデュオ演奏の様子      ガブリッ！とする獅子舞の様子 

各事業所のメールアドレスはこちらです 

訪問看護ステーション：  

ヘルパーステーション：

居宅支援センター：  

ナーシングホーム：

昨年から文字の大きさや幅を調整したり、写真を増やしたことで「読み

やすくなった、分かりやすくなった」とのお声をいただき、ありがたいです！今年も広報

誌『こんにちは』を通じて、私たちの活動や役立つ情報などをお届けします♪ 

在宅事業部門の活動をインスタグラムでも紹介していますので、よろしければフォローをお願いします♪ 

都筑区医師会のホームページ、または https://www.instagram.com/tzkda.homecare/へ 

都筑区医師会訪問看護ステーション  TEL  ０４５－９１３－５１８１ 

都筑区医師会ヘルパーステーション  TEL   ０４５－９１３－３５７７ 

都筑区医師会 24 時間在宅ケアステーション  TEL   ０４５－９１３－３５７７ 

都筑区医師会居宅支援センター   TEL  ０４５－９１０－６３２7 

都筑区医師会ナーシングホーム      TEL  ０４５－９１３－６３２１ 

都筑区コーディネーター拠点       TEL  ０４５－９１０－６５８６ 

都筑区在宅医療相談室          TEL  ０４５－９１０－６５８２ 

FAX 番号 

看護・ヘルパー・24 時間在宅ケア・コーディ

ネーター拠点 ０４５－９１１－６７００ 

居宅支援 

０４５－９１０－６５０６ 

☆ホームページから在宅事業部門の活動内容を見ることが出来ます。ぜひご覧ください☆ 

http ://tsuzuk i-med.org/ ホ ー ム ペ ー ジ を リ ニ ュ ア ル し ま し た ！  

https://www.instagram.com/tzkda.homecare/
http://tsuzuki-med.org/

